
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SƠN HÀ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:  876  /QĐ-UBND 
 

Sơn Hà, ngày 19 tháng 5 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Quản lý Chương trình vùng Sơn Hà  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN HÀ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/2/2025; 

Căn cứ Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính 

phủ về việc quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát 

triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam; 

Căn cứ bản thỏa thuận hợp tác ký ngày 01/4/2024 giữa UBND huyện Sơn 

Hà và Tổ chức World Vision International tại Việt Nam về việc “thực hiện 

Chương trình/Dự án tại huyện Sơn Hà”; 

Căn cứ Văn kiện Chương trình vùng Sơn Hà ký kết tháng 5/2025 giữa Ủy 

ban nhân dân huyện Sơn Hà và Tổ chức Tầm nhìn thế giới; 

Căn cứ Quyết định số 577/QĐ-UBND ngày 17/5/2024 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc tiếp nhận Chương trình: Vùng Sơn Hà do World Vision 

Nhật bản và World Vision Hoa Kỳ tài trợ thông qua Tổ chức World Vision 

International (WVI) Hoa Kỳ tại Việt Nam; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ huyện tại Công văn 137/PNV 

ngày 16 /5/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Quản lý Chương trình vùng Sơn Hà thuộc UBND 

huyện Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi (sau đây viết tắt là Ban Quản lý), gồm các 

thành viên có tên sau: 

* Trưởng ban: 

1. Ông Phan Anh Quang - Phó Chủ tịch UBND huyện. 

* Phó Trưởng Ban thường trực: 

2. Trưởng Phòng Nội vụ huyện. 

* Phó Trưởng ban:  

3. Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

* Thành viên:  

4. Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;  

5. Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

6. Phó trưởng phòng Nội vụ huyện;  



2 

7. Đại diện lãnh đạo Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện;  

8. Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện;  

9. Giám đốc Trung tâm y tế huyện Sơn Hà; 

10. Mời đại diện lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam huyện;  

11. Mời đại diện lãnh đạo Huyện đoàn;  

12. Mời đại diện lãnh đạo Hội Nông dân huyện;  

13. Đại diện lãnh đạo Hội Chữ thập đỏ huyện; 

14. Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

15. Chuyên viên Phòng Nội vụ huyện;  

16. Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện; 

17. Trưởng Ban Quản lý Chương trình 06 xã: Sơn Bao, Sơn Thượng, Sơn 

Giang, Sơn Hải, Sơn Ba và Sơn Cao. 

* Thủ trưởng các cơ quan có thành viên tham gia Ban Quản lý chịu trách 

nhiệm lập danh sách cử thành viên, gửi về cơ quan Thường trực (Phòng Nội vụ 

huyện) trước ngày 25/5/2025 để theo dõi, tham mưu Trưởng ban phân công 

nhiệm vụ cụ thể; trong quá trình tham gia Ban quản lý, nếu có sự thay đổi về 

nhân sự thì chủ động báo cáo Trưởng Ban quản lý và cơ quan Thường trực 

(Phòng Nội vụ huyện) để theo dõi, phân công nhiệm vụ theo quy định. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Quản lý 

1. Giúp Ủy ban nhân dân huyện trong việc xây dựng và tổ chức triển khai 

thực hiện kế hoạch hàng năm về Chương trình vùng huyện Sơn Hà do Tổ chức 

Tầm nhìn thế giới tại Việt Nam tài trợ. 

2. Tham mưu cho UBND huyện chỉ đạo các phòng, ban, ngành có liên 

quan và UBND các xã tham gia xây dựng và tổ chức triển khai thực hiện các nội 

dung được phê duyệt tại Quyết định 577/QĐ-UBND ngày 17/5/2024 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi. Phối hợp với Văn phòng đại diện Chương trình vùng tại huyện 

giám sát, đánh giá tiến độ thực hiện Chương trình vùng trên địa bàn huyện; định 

kỳ sơ kết, tổng kết và báo cáo tình hình, kết quả thực hiện cho UBND huyện để 

theo dõi, chỉ đạo. 

3. Chỉ đạo các đơn vị, địa phương trong vùng Dự án triển khai Chương 

trình theo đúng quy định, đúng đối tượng, mục tiêu; quản lý chặt chẽ nội dung 

hoạt động, thực hiện đúng quy định về quản lý tài chính của Chương trình; căn 

cứ vào nhu cầu thực tế tại địa phương, báo cáo Trưởng Ban quản lý chương 

trình đề xuất với nhà tài trợ nghiên cứu, điều chỉnh Kế hoạch hoạt động hàng 

năm, trình cấp thẩm quyền phê duyệt, đảm bảo tính phù hợp, thiết thực và hiệu 

quả của các hoạt động. 

Trưởng Ban quản lý có trách nhiệm xây dựng và ban hành Quy chế tổ 

chức, hoạt động của Ban quản lý để làm cơ sở cho việc tổ chức thực hiện; đồng 

thời phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên trong Ban quản lý nhằm đảm 



3 

bảo hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. 

Điều 3. Ban quản lý Chương trình vùng Sơn Hà có tư cách pháp nhân, có 

con dấu riêng và được mở tài khoản tại Kho bạc hoặc ngân hàng (nếu cần) để 

hoạt động theo quy định của pháp luật. 

Điều 4. Giao Phòng Nội vụ huyện làm nhiệm vụ Thường trực của Ban 

Quản lý Chương trình vùng Sơn Hà, có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan, 

ban, ngành có liên quan tham mưu, giúp Trưởng ban thực hiện các nhiệm vụ của 

Ban quản lý theo quy định của pháp luật. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định 945/QĐ-UBND ngày 24/6/2024 về việc thành lập Ban quản lý 

chương trình vùng huyện Sơn Hà. 

Điều 6. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: 

Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch huyện; Văn phòng Chương trình vùng tại huyện; 

Chủ tịch UBND các xã: Sơn Bao, Sơn Thượng, Sơn Giang, Sơn Hải, Sơn Ba, 

Sơn Cao; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 6; 

- Thường trực Huyện ủy; (báo cáo) 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Trang TTĐT huyện; 

- Lưu: VT, NV. 

Q. CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Thanh Trung  

 

 

 


		2025-05-19T19:32:37+0700


		2025-05-19T19:33:47+0700




